
CIA EL APALACHE  
286.74 kW 23 de Enero de 2025

GDMTH 363180900026
SOLEDU

69,476 kWh $ 172,851

486 37,556 kWh $0

100.00 % MES $ 172,851

$2,198,364.00 MXN $845,385.00 MXN $1,352,979.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.5 AÑOS 590 W 486 1360.8 m 2 28.9 %



Propuesta 1 23 de Enero de 2025 7 de Febrero de 2025

20250018

CIA EL APALACHE  

486 Hi-MO X6 590W

5 Inversor de cadena 50kW Huawei

1 Estructura sistema FV

1 Instalación AC y DC

1 Verificacion UVIE y FV, Contrato Interconexion

1 Instalación y mano de obra

Subtotal $ 4,041,800.00

IVA $ 646,688.00

TOTAL (MXN)$ 4,688,488.00

6182690428 fatima.perez@soledurango.com www.soledurango.com



1 $ 2,198,364.00 $ 845,385.00 $ 0.00 $ 1,352,979.00 $ 1,352,979.00 $ -3,335,509.00

2 $ 2,264,314.92 $ 870,746.55 $ 0.00 $ 1,393,568.37 $ 1,393,568.37 $ -1,941,940.63

3 $ 2,332,244.37 $ 896,868.95 $ 0.00 $ 1,435,375.42 $ 1,435,375.42 $ -506,565.21

4 $ 2,402,211.70 $ 923,775.01 $ 0.00 $ 1,478,436.68 $ 1,478,436.68 $ 971,871.47

5 $ 2,474,278.05 $ 951,488.27 $ 0.00 $ 1,522,789.78 $ 1,522,789.78 $ 2,494,661.26

6 $ 2,548,506.39 $ 980,032.91 $ 0.00 $ 1,568,473.48 $ 1,568,473.48 $ 4,063,134.74

7 $ 2,624,961.58 $ 1,009,433.90 $ 0.00 $ 1,615,527.68 $ 1,615,527.68 $ 5,678,662.42

8 $ 2,703,710.43 $ 1,039,716.92 $ 0.00 $ 1,663,993.51 $ 1,663,993.51 $ 7,342,655.93

9 $ 2,784,821.74 $ 1,070,908.43 $ 0.00 $ 1,713,913.32 $ 1,713,913.32 $ 9,056,569.25

10 $ 2,868,366.40 $ 1,103,035.68 $ 0.00 $ 1,765,330.72 $ 1,765,330.72 $ 10,821,899.97

11 $ 2,954,417.39 $ 1,136,126.75 $ 0.00 $ 1,818,290.64 $ 1,818,290.64 $ 12,640,190.61

12 $ 3,043,049.91 $ 1,170,210.55 $ 0.00 $ 1,872,839.36 $ 1,872,839.36 $ 14,513,029.96

13 $ 3,134,341.41 $ 1,205,316.87 $ 0.00 $ 1,929,024.54 $ 1,929,024.54 $ 16,442,054.50

14 $ 3,228,371.65 $ 1,241,476.37 $ 0.00 $ 1,986,895.28 $ 1,986,895.28 $ 18,428,949.78

15 $ 3,325,222.80 $ 1,278,720.66 $ 0.00 $ 2,046,502.13 $ 2,046,502.13 $ 20,475,451.91

16 $ 3,424,979.48 $ 1,317,082.28 $ 0.00 $ 2,107,897.20 $ 2,107,897.20 $ 22,583,349.11

17 $ 3,527,728.87 $ 1,356,594.75 $ 0.00 $ 2,171,134.11 $ 2,171,134.11 $ 24,754,483.22

18 $ 3,633,560.73 $ 1,397,292.60 $ 0.00 $ 2,236,268.14 $ 2,236,268.14 $ 26,990,751.36

19 $ 3,742,567.55 $ 1,439,211.37 $ 0.00 $ 2,303,356.18 $ 2,303,356.18 $ 29,294,107.54

20 $ 3,854,844.58 $ 1,482,387.71 $ 0.00 $ 2,372,456.87 $ 2,372,456.87 $ 31,666,564.41

21 $ 3,970,489.92 $ 1,526,859.35 $ 0.00 $ 2,443,630.57 $ 2,443,630.57 $ 34,110,194.98

22 $ 4,089,604.62 $ 1,572,665.13 $ 0.00 $ 2,516,939.49 $ 2,516,939.49 $ 36,627,134.47

23 $ 4,212,292.75 $ 1,619,845.08 $ 0.00 $ 2,592,447.67 $ 2,592,447.67 $ 39,219,582.14

24 $ 4,338,661.54 $ 1,668,440.43 $ 0.00 $ 2,670,221.10 $ 2,670,221.10 $ 41,889,803.25

25 $ 4,468,821.38 $ 1,718,493.65 $ 0.00 $ 2,750,327.74 $ 2,750,327.74 $ 44,640,130.98
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Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 36,662.1 34,480.7 40,241.1 41,504.1 41,908.1 38,307.0 37,556.3 37,256.1 33,696.9 40,238.9 36,375.1 36,900.6

kWh Base 5,431.4 7,495.8 7,738.7 6,385.2 6,208.6 7,661.4 5,563.9 7,164.6 5,184.1 5,961.3 7,275.0 5,466.8

kWh Totales 42,093.6 41,976.6 47,979.8 47,889.3 48,116.7 45,968.4 43,120.2 44,420.7 38,881.1 46,200.3 43,650.1 42,367.4
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